
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15имени Героя 

Советского Союза Василия Михайловича Михайлова» 

 города Воткинска Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 
от  30 августа  2024 г.                     № 201 -ос 
 

Об организации обеспечения 

питания обучающихся на дому 

 

 В целях урегулирования порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся 5-11 классов  из малообеспеченных семей, многодетных малообеспеченных 

семей, обучающихся 1-10 классов  с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ОВЗ), Постановления Администрации города Воткинска от 22.07.2024 №753 «Об 

организации обеспечения питания обучающихся на дому в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Воткинск» с 1 

сентября 2024 года»,  

Приказываю: 
1.Ответственность за обеспечением бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ и  

выдачу продуктового набора,  возложить на учителя технологии Кузнецову Н.С. 

2. Обеспечить продуктовыми наборами обучающихся 1-10 классов, находящихся на 

домашнем обучении и относящихся к следующим категориям: 

- обучающихся из малообеспеченных семей, в том числе детей из  неполных семей, 

имеющих в совокупности ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 

рублей; 

- обучающихся 5-10 классов из многодетных семей ( кроме детей ОВЗ); 

3. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 1-10 классов, в 

том числе с возможной замены бесплатного двухразового питания  денежной  

компенсацией, обучение которых организовано дому. 

4. Кузнецовой Н.С.: 

- организовать выдачу продуктовых наборов для обучающихся вышеуказанных категорий 

один раз в месяц за фактические дни обучения; 

- вести Журнал выдачи продуктового набора с отметкой о выдаче ответственным лицом 

организации с одной стороны и родителя (законного представителя) обучающегося с 

другой стороны; 

- направлять заявки на получение продуктовых наборов в Управление образования не 

позднее 20 числа каждого месяца по специальной форме; 

- контролировать состав продуктовых наборов в соответствии с утвержденным перечнем; 

-вести табель учета фактического обучения обучающегося с ОВЗ на дому, за который 

оплачивается компенсацией и предоставить в МКУ ЦУ иО. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Вахрушеву Т.С. 

 

Директор  МБОУ СОШ № 15:             Н.Н. Сюрсина 

 

С приказом ознакомлены:         Н.С. Кузнецова    

                Т.С. Вахрушева 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


